
Contacto

Teléfono 961379600
Fax 961379616
Correo Electrónico contratacion@paterna.es

Dirección Postal

Plaza Enginyer Castells, s/n
(46980) Paterna España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 172/2024/21 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-06-2024 a
las 12:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Paterna
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.paterna.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3gUXvJbl5EoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios especializados en una agencia de comunicación para la inserción de la
publicidad institucional del Ayuntamiento de Paterna en medios de comunicación sujeto a regulación
armonizada.

Contrato de naturaleza administrativa para cubrir las necesidades descritas en la memoria justificativa delDescripción 
contrato.
Valor estimado del contrato 724.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 363.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 300.000 EUR.

Clasificación CPV
79341200 - Servicios de gestión publicitaria.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Acuerdo JGL 17/06/2024 y Acuerdo JGL de 25/06/2024. En el precio de adjudicación no se establecen precios unitarios.
La licitadora prestará los servicios de acuerdo a los descuentos fijos en porcentaje sobre las tarifas oficiales de los medios
de comunicación y la comisión de agencia contenidos en la oferta de MDOSB COMUNICACIÓN SL.

http://www.paterna.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3gUXvJbl5EoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MDOSB COMUNICACIÓN,S.L
NIF B97435903
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ ANDARELLA, 1, BLOQUE 2, 2º, 7ª
(46950) XIRIVELLA España

Contacto

Teléfono +34 963322811
Correo Electrónico soporte@mdosb.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 300.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 363.000 EUR.

Motivación

Motivación Acuerdo JGL 17/06/2024 y 25/06/2024. En el precio de adjudicación no se han establecido precios unitarios,
sino que la licitadora prestará los servicios de acuerdo a los descuentos fijos en porcentaje sobre las tarifas oficiales de los
medios de comunicación y la comisión de agencia, contenidos en la oferta económica de la mercantil MDOSB SL
Fecha del Acuerdo 17/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días a partir de la notificación acuerdo adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c8ed5c2c-39a8-4cdd-bdfc-49b70bdb8f67


Lugar

Telemática

Dirección Postal

PL. ENGINYER CASTELLS, 1
(46980) PATERNA España

Sobre 3 "Documentación relativa a los
criterios valorables en cifras o porcentajes"

Apertura sobre oferta económica
El día 16/05/2024 a las 13:30 horas
La fecha es aproximada. Se publicará la fecha
definitiva.

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38
(28020) Madrid España

Dirección Postal

General Perón, 38
(28020) Madrid España

Información sobre recursos

Tribunal Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto a varios criterios. Normas del procedimiento contenidas en el pliego de cláusulas administrativas y
concreción en el Anexo I.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/04/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/04/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx
https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx


Lugar

Ayuntamiento de Paterna

Dirección Postal

PL. ENGINYER CASTELLS, 1
(46980) PATERNA España

Sobre 1 "Documentación acreditativa del
cumplimiento de los requisitos previos"

Apertura sobre administrativo
El día 17/04/2024 a las 12:30 horas
La fecha es provisional. Será publicada la fecha
definitiva

Lugar

Ayuntamiento de Paterna

Dirección Postal

PL. ENGINYER CASTELLS, 1
(46980) PATERNA España

Sobre 2 "Documentación referente a
criterios no valorables en cifras o
porcentajes"

Apertura sobre oferta técnica
El día 17/04/2024 a las 12:30 horas
La fecha es aproximada. Se publicará la fecha exacta.

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Comisión de agencia (en %) Hasta 30 puntos. Tipo máximo: 8 %.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Descuento fijo en porcentaje sobre las tarifas oficiales de los medios de comunicación. Hasta un máximo de 50 puntos.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CRITERIOS NO VALORABLES EN CIFRAS O PORCENTAJES (HASTA 20 PUNTOS)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CCzvZB%2BBNHzi0 Kd8%2Brcp6w%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CCzvZB%2BBNHzi0Kd8%2Brcp6w%3D%3D


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/02/2024

Fecha de publicación 22/02/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:110583-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 14/03/2024

Fecha de publicación 15/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:158670-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013656232 |  2024-000713408 | Fri, 28 Jun 2024 12:44:10:762 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
6142150483139970848630530358040206614 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:110583-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:158670-2024:TEXT:ES:HTML

